
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 14 de julho de 2025 Nº 1301

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 2 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO

PROCESSO n.º 0300004643/2025-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 122/2025 – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE  02  APARELHOS  TELEVISOR  T IPO  SMART  TV
PRETA/PRATA, TÉCNOLOGIA QLED/LED, TAMANHO MÍNIMO
DE  65''  POLEGADAS,  ULTRA  HD  4K,  CONECTIVIDADE
ATRAVÉS DE WI-FI E BLUETOOTH.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 16 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 14 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃOPROCESSO  n.º  0300004120/2025-PG-3  –

MODALIDADE:  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  123/2025  –
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS N.º  064/2025 –  OBJETO:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE
INSUMOS PARA HORTAS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31 de julho
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 16 de julho de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00
horas.

Jahu, 14 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS

Resultado Da Sessão

CONSIDERANDO  os  autos  do  Processo  Licitatório
referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº  093/2025;  Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  HIDROTERAPIA,
P roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300001480/2025-PG.

CONSIDERANDO que a sessão do referido pregão não
acudiu licitantes, tornando a sessão DESERTA.

RESOLVO:
I – PUBLICAR o presente resultado.
II – DETERMINAR a republicação do referido edital.
Jahu, 14 de julho de 2025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 090/2025, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE QUADROS BRANCOS E MURAIS DE AVISO,
p roven ien te  do  P rocesso  Admin i s t ra t i vo  nº
0300002959/2025-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

VAMBEL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ
nº 27.340.262/0001-51, sagrou-se vencedora para os itens
1 e 2 do certame, no valor total de R$ 10.366,00 (dez mil,
trezentos e sessenta e seis reais)

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 71,
inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto
Municipal n.º 8637/2023;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para a assinatura do contrato, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 14 de julho de 2.025.
NELSON RICARDO SANCHES
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

Portaria SE nº 060, de 10 DE JULHO de 2025

Dispõe sobre a  homologação
de  Adendo  2025  ao  Plano
Gestor da Unidade Escolar de
Educação  In fan t i l  que

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 3 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

especifica.

A Secretária de Educação do Município de Jahu, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  considerando  tanto  as
orientações advindas da Base Nacional Comum Curricular
(BNCC) de 2017 e do Currículo Paulista de 2019 quanto os
ordenamentos da Lei de Diretrizes e Bases da Educação
Nacional de 1996 e dos demais dispositivos constitucionais
que balizam a Educação Infantil, resolve:

Art.  1º.  Fica homologado o Adendo 2025 ao Plano
Gestor 2023-2026 do Colégio Porto Alvorada – Educação
Infantil, Unidade Escolar particular de Educação Infantil.

Art. 2º. O Adendo 2025 ao Plano Gestor 2023-2026
ora homologado materializa os campos de experiências e
os direitos de aprendizagem e desenvolvimento de todos os
alunos da Educação Infantil, obedece às novas demandas
sociais  e  às  normativas  existentes,  reflete  as  estruturas
escolares  e  os  recursos  humanos,  físicos  e  pedagógicos
disponíveis  e  norteia-se  pelas  ações  desenvolvidas  nas
respectivas Unidades Escolares.

Art. 3º. Esta Secretaria de Educação, responsável pela
supervisão da Unidade Escolar de Educação Infantil acima
elencada, zelará em parceria com o gestor escolar pelo fiel
cumprimento das normas contidas no respectivo Adendo
2025  ao  Plano  Gestor  2023-2026  homologado  por  esta
Portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JAHU, em 10 de julho de 2025.
ANDRÉIA RENATA GALAZINI GÓIS
Secretária de Educação

...........................................................................................................

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

Concurso: Engenheiro Civil I, Agente Administrativo I,
Agente de Serviços Gerais I e Segurança Patrimonial I.

Edital: 001/2022 e 001/2024.
Ofício: nº. 737/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  os

candidatos habilitados no Concurso Público para as classes
de Engenheiro Civil I, Agente Administrativo I, Agente de
Serviços  Gerais  I  e  Segurança  Patr imonial  I ,  a
comparecerem em local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim
de  manifestarem  interesse  pelas  vagas  oferecidas.  Os
candidatos deverão comparecer 10 (dez) minutos antes do
horário estabelecido neste Edital,  munidos de RG e CPF.
Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações  aos  candidatos  sobre  os  procedimentos  a
serem observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 17 de julho de 2025
Local: Secretaria de Governo - RH

Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS
Horário: 08h30
Engenheiro Civil I
09º Bruna Wenzel Pereira – RG: 44.xxx.xxx-1
10º  Daniel  Fernando  Gui lmo  Manteca  –  RG:

43.xxx.xxx-2

Horário: 09h30
Agente Administrativo I
33º Rafaela Muzardo – RG: 48.xxx.xxx-3

Horário: 10h00
Agente de Serviços Gerais I
50º Emerson Willian Castellar – RG: 42.xxx.xxx-7
51º Natanael Rodrigues – RG: 41.xxx.xxx-4

Horário: 11h00
Segurança Patrimonial I
23º  Henrique  Cesar  Fernandes  Garcia  –  RG:

21.xxx.xxx-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 11 de julho de 2025.

CARLOS EDUARDO ABILI
Secretário de Governo

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 4 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 5 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 6 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 7 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 8 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de julho de 2025 XLIII | Nº 1301 | Página 9 de 10

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

07
/2

02
5 

às
 1

6:
48

:2
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/a
f8

c-
a8

ff-
72

d5
-6

f6
8-

e1



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: af8c-a8ff-72d5-6f68-e1

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1301, ano XLIII, veiculado em 14 de julho de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 14/07/2025 às 16:48:26 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/af8c-a8ff-72d5-6f68-e1


